АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ja, т  Ж &  . № -Ш б

.ст-да Брюховецкая

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Брюховецкий район

от 23 апреля 2015 года № 536 «Об утверждении
Порядка взимания платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях

муниципального образования Брюховецкий район»

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

1.-Внести в постановление администрации муниципального образования
Брюховецкий район от 23 апреля 2015 года № 536 «Об утверждении Порядка
взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образова
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях муници
пального образования Брюховецкий район» (далее -  постановление) следую
щие изменения:

1) в пункте 5 постановления слова «исполняющего обязанности замести
теля главы муниципального образования Брюховецкий район С.В. Киселева»
заменить словами «заместителя главы муниципального образования Брюховец
кий район Н.В. Серию»;

' 2) изложить пункт 2.2 раздела 2 приложения № 1 к постановлению в сле
дующей редакции:

«2.2. Льготы по родительской плате в размере 50 процентов предостав
ляются следующим категориям граждан:

родителям (законным представителям) из малоимущих семей, имеющим
право на получение государственной социальной помощи (основание — справка
государственного казенного учреждения Краснодарского края - управления со
циальной защиты населения в Брюховецком районе, периодичность предостав
ления подтверждающего статус документа - 2 раза в год);

2

родителям (законным представителям), воспитывающим троих и более
детей в возрасте до 18 лет, а при обучении детей в общеобразовательных учре
ждениях и государственных образовательных учреждениях по очной форме на
бюджетной основе -  до окончания обучения, но не более чем до достижения
ими возраста 23 лет (основание -  справка о составе семьи, копии свидетельств о
рождении детей, справка об обучении в общеобразовательном учреждении или
государственном образовательном учреждении по очной форме обучения на
бюджетной основе детей, не достигших возраста 23 лет, периодичность предо
ставления подтверждающего статус документа -  1 раз в год);

родителям (законным представителям), один из которых является инва
лидом первой .или второй группы (основание -  справка медико-социальной
экспертизы, периодичность предоставления подтверждающего статус докумен
та согласно срокам, указанным в справке);

одиноким матерям, имеющим право на получение государственной соци
альной помощи (основание -  справка государственного казенного учреждения
Краснодарского края - управления социальной защиты населения в Брюховец
ком районе, периодичность предоставления подтверждающего статус докумен
та — 2 раза в год);

одиноким матерям, имеющим на воспитании ребенка-инвалида в возрасте
до 18 лет (основание -  справка медико-социальной экспертизы, периодичность
предоставления подтверждающего статус документа согласно срокам, указан
ным в справке).».

2. Помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район
по работе со СМИ Е.А. Бойко обеспечить размещение (опубликование) насто
ящего постановления на официальном сайте администрации муниципального
образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной се
ти «Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

С.В. Ганжа